
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HƯƠNG TRÀ 

 

Số: 13 /NQ-HĐND                        

 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Trà, ngày 30 tháng 12 năm 2024 

   

   NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt Phương án phân bổ ngân sách và Dự toán thu, chi  

ngân sách nhà nước trên địa bàn xã Hương Trà năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HƯƠNG TRÀ 

KHÓA II, KỲ HỌP THỨ 14 

 

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

Hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 5616/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của 

Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước 

trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Xét Tờ trình số 129/TTr-UBND ngày 23/12/2024 của Ủy ban nhân dân xã 

Hương Trà về Phương án phân bổ và Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên 

địa bàn xã Hương Trà năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và 

ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án phân bổ và Dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước trên địa bàn xã Hương Trà năm 2025 với nội dung như sau: 

I. Tổng thu ngân sách năm 2025: 8.570.015.000 đồng (Bằng chữ: Tám 

tỷ năm trăm bảy mươi triệu không trăm mười lăm nghìn đồng). 

Trong đó:  

1. Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 7.696.566.000 đồng. 

2. Thu bổ sung có mục tiêu: 866.449.000 đồng. 

3. Thu ngân sách xã hưởng: 7.000.000 đồng. 

II. Tổng chi ngân sách năm 2024: 8.570.015.000 đồng (Bằng chữ: Tám 

tỷ năm trăm bảy mươi triệu không trăm mười lăm nghìn đồng). 

    



2 

 

 (Có phụ lục Phương án phân bổ kèm theo) 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Hương Trà căn cứ Nghị quyết phê 

duyệt Phương án phân bổ và Dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn 

xã Hương Trà năm 2024 và các văn bản quy định của Luật Ngân sách Nhà nước 

chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn xã tổ chức thực hiện. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, đại biểu HĐND xã Hương Trà 

có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc,  kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết 

này theo đúng quy định của Pháp luật. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Hương Trà khoá 

II, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2024 và 

có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

                                                                         

CHỦ TỊCH                                                   CHỦ TỊCH 

                                                                        

 

 

 

 

                                                                   Hồ Văn Công     

 

                                                                        

 

 

 

 

                                                                    

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận:  

- TT.HĐND huyện; 

- Phòng TC – KH; 

- KBNN huyện; 

- TT Đảng xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- MTTQVN xã; 

- CC Tài chính – Kế toán xã; 

 - Đại biểu HĐND xã; 

 - Lưu: VT.HĐND xã. 

   


		2025-01-02T14:38:05+0700




